
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

 П’ятдесят дев’ята сесія 

 

РІШЕННЯ  

 
 

від 11.09.2025 року     селище Ворохта      №493-59/2025 

  

Про зміни до бюджету Ворохтянської  

селищної ради на 2025 рік 

 

Керуючись статтями 14, 78, 53  Бюджетного кодексу України, статтею 

43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням сесії 

Ворохтянської селищної ради №420-50/2024 від 17.12.2024 року «Про 

бюджет Ворохтянської селищної територіальної громади на 2025 рік», 

відповідно до протоколу засідання бюджетної комісії №1-09/2025 від 

04.09.2025 року, селищна рада 

 

 ВИРІШИЛА: 

1. Враховуючи перевиконання дохідної частина селищного бюджету за 8 

місяців 2025 року, збільшити план доходів загального фонду селищного 

бюджету в сумі – 13 568 264,00 гривні, а саме: 

  за ККД 18010500 «Земельний податок з юридичних осіб» в сумі – 

10 560 000, гривень; 

 за ККД 14031900 «Пальне» в сумі – 3 008 264,00 гривні. 

2. Спрямувати кошти від перевиконання дохідної частини загального фонду 

селищного бюджету в сумі – 13 568 264,00  гривні, з яких: 

 - за КПКВМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» в 

сумі - 50 000,00 гривень на виконання заходів «Комплексної цільової 

соціальної програми запобігання виникнення надзвичайних ситуації 

породного і техногенного характеру та підвищення рівня готовності 

пошуково-рятувального відділення смт. Ворохта 3-ї СПРГ СПРЧ АРЗ СП до 

дій за призначенням на 2021-2025 роки», на покращення матеріально-

технічної бази; 

 - за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі -           

1 799 000,00 гривень, а саме: 

 -  для Татарівської гімназії в сумі – 284 000,00 гривень, з яких : 

  244 000,00 гривень – на  оплату праці та нарахування на оплату праці; 



  40 000,00 гривень – на придбання солодощів до дня Святого Миколая. 

 -  для Ворохтянського ліцею  в сумі – 1 515 000,00 гривень, з яких : 

      915 000,00 гривень – на оплату праці та нарахування на оплату праці;  

      100 000,00 гривень – на придбання солодощів до дня Святого Миколая; 

       500 000,00 гривень – на придбання матеріалів  та оплати послуг. 

 - за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 4 256 044,00 

гривень, а саме: 

 - для Татарівського ЗДО (ясла-садок) "Ліщинка" в сумі – 197 000,00 

гривень, з яких:  

    15 000,00 гривень – на придбання солодощів до дня Святого Миколая; 

    157 000,00 гривень – на придбання матеріалів  та оплати послуг; 

    25 000,00 гривень – на придбання ноутбука (бюджет розвитку). 

 - для Ворохтянського ЗДО (ясла-садок) «Лісова казка» в сумі – 4 059 044,00 

гривень, з яких: 

   30 000,00 гривень – на придбання солодощів до дня Святого Миколая; 

   80 000,00 гривень – на оплату послуг; 

   380 134,00 гривень – на додаткові кошторисні призначення для  

капітального ремонту підлог приміщень (дві групи і хол) Ворохтянського 

закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Лісова казка" Ворохтянської 

селищної ради Надвірнянського району Івано-Франківської області (бюджет 

розвитку); 

  3 568 910,00 гривень – на нове будівництво модульної котельні та 

тепломережі на території Ворохтянського закладу дошкільної освіти (ясла-

садок) "Лісова казка" Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району 

Івано-Франківської області (бюджет розвитку). 

 При цьому здійснити передачу від загального до спеціального фонду в сумі 

– 3 974 044,00 гривень. 

 - за КПКВМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» в сумі – 

505 000,00 гривень, а саме: 

  160 000,00 гривень – на  оплату праці та нарахування на оплату праці; 

  25 000,00 гривень – на придбання солодощів до дня Святого Миколая; 

  260 000,00 гривень – на придбання матеріалів; 

  60 000,00 гривень – на придбання проектора та ноутбука для Татарівського 

ЦКДМС (бюджет розвитку).    

 При цьому здійснити передачу від загального до спеціального фонду в сумі 

– 60 000,00 гривень. 

- за КПКВМБ 0614082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» в сумі – 

260 000,00 гривень, а саме: 

  78 000,00 гривень – на придбання солодощів до дня Святого Миколая; 

  182 000,00 гривень – на придбання матеріалів. 

- за КПКВМБ 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» в сумі – 

310 000,00 гривень для виплати одноразової допомоги відповідно до 

«Програма надання одноразової допомоги дітям -сиротам і дітям 

позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку на 

2021-2026 роки» та відповідно до положення про грошову винагороду 

«Обдарованiсть» вихованцям Івано- Франківської ОКДЮСШ. 



 -  за КПКВМБ 0625062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, 

які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» в сумі – 

460 000,00 гривень, на придбання солодощів до дня Святого Миколая, на 

оплату праці і нарахування на оплату праці та на проведення поточного 

ремонту. 

 - за КПКВМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» в сумі – 

240 000,00 гривень на оплату праці та нарахування на оплату праці. 

 - за КПКВМБ 0132113 «Первинна медична допомога населенню, що 

надається амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями)» в сумі – 

80 000,00 гривень на переобладнання старої котельні під гараж. 

 - за КПКВМБ 0126030 «Організація благоустрою населених пунктів» в сумі 

– 1 551 440,00 гривень для оплати згідно рішення суду «Про стягнення 

заборгованості за позовом Кооператив «Будівельник». 

 - за КПКВМБ 0148130 «Забезпечення діяльності місцевої та добровільної 

пожежної охорони» в сумі – 240 000,00 гривень для оплати праці та 

нарахування на оплату праці. 

 - за КПКВМБ 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» в сумі 

– 500 000,00 гривень для придбання основних засобів (бюджет розвитку).  

 При цьому здійснити передачу від загального до спеціального фонду в сумі 

– 500 000,00 гривень. 

 - за КПКВМБ 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» в сумі – 1 500 000,00 гривень для надання 

одноразових допомог відповідно до «Селищної комплексної програми 

соціального захисту населення Ворохтянської селищної ради на 2023-2025 

роки». 

 - за КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» у 

сумі –1 706 780,00 гривень, а саме: 

  1 450 000,00 гривень – на оплату праці та нарахування на оплату праці; 

  120 000,00 гривень – на придбання палетів; 

  136 780,00 гривень – на придбання матеріалів  та оплати послуг. 

 - за КПКВМБ 3710160 ««Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» в сумі – 

110 000,00 гривень на оплату праці та нарахування на оплату праці. 

3. Змінити кошторисні призначення спеціального фонду за КПКВМБ 

0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» (для капітального ремонту 

харчоблоку) в сумі – 95 000,00 гривень по Ворохтянському ліцею, та 

відповідно спрямувати кошторисні призначення для придбання основних 

засобів (бюджет розвитку). 

4. Змінити кошторисні призначення спеціального фонду за КПКВМБ 

0611010 «Надання дошкільної освіти» (на капітальний ремонт приміщень) в 

сумі – 50 000,00 гривень по Татарівському ЗДО (ясла-садок) "Ліщинка", та 

відповідно спрямувати кошторисні призначення для до фінансування 

капітального ремонту сходів (бюджет розвитку). 



5. Здійснити перерозподіл коштів селищного бюджету, а саме: 

      Зменшити кошторисні призначення спеціального фонду за КПКВМБ 

0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та iнших клубних закладів» (бюджет розвитку) в сумі – 11 

538,00 гривень, та відповідно збільшити кошторисні призначення по 

загальному фонду для придбання матеріалів, при цьому відмінити передачу 

від загального фонду до спеціального фонду. 

      Зменшити кошторисні призначення спеціального фонду за КПКВМБ 

0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» (бюджет 

розвитку) в сумі – 7 800,00 гривень, та відповідно збільшити кошторисні 

призначення по загальному фонду для придбання матеріалів, при цьому 

відмінити передачу від загального фонду до спеціального фонду. 

     Зменшити кошторисні призначення спеціального фонду за КПКВМБ 

0611010 «Надання дошкільної освіти» (бюджет розвитку) в сумі – 100 000,00 

гривень, та відповідно збільшити кошторисні призначення по загальному 

фонду для придбання  обладнання і оплати послуг для паливної системи 

Татарівського ЗДО (ясла-садок) "Ліщинка", при цьому відмінити передачу 

від загального фонду до спеціального фонду. 

     Зменшити кошторисні призначення загального фонду за КПКВМБ 

0117622 «Реалізація програм і заходів в галузі туризму та курортів» в сумі – 

56 000,00 гривень, та відповідно збільшити кошторисні призначення по 

спеціальному фонду для співфінансування в рамках реалізації грантового 

проекту (бюджет розвитку), при цьому здійснити передачу від загального до 

спеціального фонду в сумі – 56 000,00 гривень. 

6. Оприлюднити дане рішення в десятиденний строк з дня його прийняття 

відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України. 

7. Контроль за виконанням рішення  покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань економіки , фінансів та бюджету (Івана ЗІНОВ’ЄВА).  

 
 

Селищний голова      Олег ДЗЕМ’ЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО: 

 

Секретар селищної ради 
________________ 

(підпис 
Я. Білоус ________________ 

(дата) 

    

    

Головний спеціаліст 

відділу юридичного та 

кадрового забезпечення 

________________ 

(підпис) 

В. Вацик 
________________ 

(дата) 

    

    

Голова постійної комісії  

селищної ради з питань 

економіки, фінансів та 

бюджету 

________________ 

(підпис) 

І. Зінов’єв 

________________ 

(дата) 

    

    

ПІДГОТУВАЛА:    

    

Начальник фінансового  

відділу 
________________ 

(підпис) 

І. Бойко ________________ 

(дата) 

 

ЗАУВАЖЕННЯ: 

 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______ 

 

 


